
گزارش جلسه

گروه فرهنگی

همزمان با هفتــه وحدت؛ همایش »بشــیر وحدت« با 
اجتماع بزرگ علمای شــیعه و اهل سنت استان های 
خراسان در دانشــگاه فرهنگیان مشــهد برگزار شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی دفتــر نمایندگــی ولی 
فقیه در امور اهل ســنت خراســان، در ایــن همایش، 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: وحدت 
به منزله یکی شدن در یک جامعه انسانی معنا ندارد، 
چراکه انســان ها در هــر اقلیــم وهمچنیــن  وضعیت 
هــر مذهبی از نظر اندیشــه بــا هم متفاوت هســتند و 
 نمی توان گفت انسان ها یکسان فکر کنند. به گزارش
 alamolhoda.com آیــت ا... »ســید احمــد علــم 
الهدی« افــزود: وحدت در دو محــور عاطفی و فکری 
معنا و اعتبــار می یابــد، در محور فکری، یکی شــدن 
انســان ها در یــک فکــر و عقیــده مــد نظــر اســت که 
خدابــاوری بالاتریــن محور فکــری اســت و در محور 
عاطفی بر این نکته تاکید می شود که دل انسان  به یک 
حقیقت متصل شود که آن حقیقت وجود پیامبر)ص( 
خداست. وی تأکید کرد: همه ما با هر درک و شناختی 
که داریم در موضع جهاد در راه دفــاع از دین و مقابله 
با دشــمنان اســام و پیامبر)ص( متحد هستیم و این 
برای ما یک اصل و موضع واحد اجتماعی محســوب 
می شــود. عضو مجلس خبرگان رهبری، توجه به سه 
اصل اقتدار اسام در همه ابعاد، همه گیر شدن تفکر 
اسامی و وجود تهدیدها را در مسیر حفظ وحدت مهم 

خواند و افزود: امروز دشمنان این انقاب درصددند 
ریشــه این قــدرت را بزنند و هــدف اصلی آنــان زدن 
پیامبر)ص( است، بنابراین نمی توانیم ادعا کنیم که 
مســلمان هســتیم، اما در جبهه مقاومت حضور پیدا 
نکنیم. آیت ا... علم الهدی تصریــح کرد: نطقه نهایی 
جنگ ما با استکبار نقطه جهانی شدن اسام است تا 

روزی که اسام همه دنیا را بگیرد.

وحدت، راهکار حل مشکلات مسلمانان 	 

رئیــس جنبــش وحــدت اســامی لبنــان کــه دیگــر 
ســخنران ایــن همایــش بــود  گفــت: راهــکار حــل 
مشــکات مســلمانان وحدت اســت، ما ایــن مهم را 
در لبنان بــه نتیجه رســاندیم و موفق شــدیم در برابر 
رژیم صهیونیســتی به پیروزی برســیم. شــیخ »ماهر 
عبدالرزاق« با اشاره به این که وحدت مسلمانان، عامل 
پیروزی آنان برابــر رژیم صهیونیســتی در لبنان بود، 
خاطرنشان کرد: پیش از ســال ۲۰۰۶ در لبنان بین 
مذاهب و گروه های مختلف تفرقــه و اختاف زیادی 
وجود داشت. اما به یاری خداوند و تاش های حزب 
ا... لبنان توانستیم به یک وحدت قابل قبول برسیم و 
پس از چندین سال ســرزمین خود را از اسرائیل پس 
بگیریم. شــیخ ماهر عبدالرزاق ادامــه داد: اکنون به 
برکت این وحدت، به چنــان قدرتی دســت یافته ایم 
که به صهیونیســت ها اعــام کردیم در برابر شــلیک 
هر موشــک به لبنان، یک موشــک در اســرائیل فرود 
خواهد آمد و اگــر خانه ای از ما را خــراب کنند، ما نیز 
خانه ای را در سرزمین های اشغالی تخریب خواهیم 
کرد. رئیس جنبش وحدت اسامی لبنان ادامه داد: 

جمهوری اســامی ایران نقش مهمی در وحدت بین 
مســلمانان و مبارزه با گروه های تکفیــری در منطقه 
داشته و همه کشــورها باید با الگوگیری از ایران این 

مسیر را ادامه دهند.

سیره  پیامبر)ص(، دوری از افراط و تفریط 	 
دبیر شــورای برنامه ریــزی مدارس علــوم دینی اهل 
ســنت کشــور هم در ایــن همایش گفــت: امــروز هر 
حرکتی که در مســیر تفرقه  امت اســامی آغاز شــده 
است قطعا خاف سیره و ســنت پیامبر است و باید در 
مقابل آن ایستاد. حجت الاسام والمسلمین »کاظم 
لطفیان« افزود: ســیره  پیامبــر)ص( دوری از افراط و 
تفریط و سنت ایشان نیز رشــد و تعالی بود، به همین 
دلیل امروز هر حرکتی که در مسیر تفرقه  امت اسامی 
آغاز شده، قطعا خاف این سیره است. وی تاکید کرد: 
کســانی که می خواهند افق نگاه امت اسامی پایین 
باشد از رهگذر تفرقه و اختاف به این هدف شوم خود 
فکر می کنند و ما با این ســنت رشد در اسام و جامعه  

اسامی مجدد به حرکت درمی آییم.

الگو قرار دادن رفتار پیامبر)ص( 	 
همچنین مدیر مدرسه علمیه »تعلیم القرآن و السنه« 
نشتیفان خواف هم در این همایش گفت: پیامبر)ص( 
الگوی جامعه اسامی است، امروز جامعه اسامی از 
این الگو غافل اســت و باید منش و رفتــار پیامبر را مد 
نظر قرار دهد. مولوی »عبدالغفور مســلمان« افزود: 
مســائل و مباحثی درباره رخدادهــا و ولادت پیامبر، 
همواره بیان و اخاقیات، رفتار، کردار و نقش ایشان 
در محافل و منابع گوناگون مطرح شده است و آن چه 

مهم تلقی می شود، آن است که امروز باید برای وضع 
فعلی فکر کنیم. وی افزود: امروز ما مسلمانان باید به 
ریسمانی که ذات باری تعالی به ما می فهماند چنگ 
زنیــم و وحدت، اتحاد و همبســتگی داشــته باشــیم. 
مولوی مســلمان خاطرنشــان کرد: انقاب اسامی 
زمانی به وجود آمد که این مردم از شیعه و سنی، دست 
به دست هم دادند، امام )ره( فرمودند علمای حوزه ها 
و اهل ســنت نیــز باید بــه جبهه هــا برونــد و در جنگ 
تحمیلی که به وسیله صدام و کسانی که پشت او بودند 
راه افتاده بود، ایستادگی کنند. در جنگ تحمیلی، ما 
شاهد حضور همه گروه ها در ســنگرها بودیم و اینان 
وحدت، اتحاد و همبســتگی را به نمایش گذاشــتند. 
امروز نیز ما باید سیر ابتدای انقاب تا کنون را بررسی 

کنیم تا بتوانیم این وحدت را حفظ کنیم.

فشار آمریکا دلیل ضعف آن ها و قدرت 	 
انقلاب است

عضو دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملــی نیز در این 
همایش اظهار کرد: فشــار آمریکا به ایران و تحریم آن 

به دلیل ضعف آن ها و قدرت انقاب اســامی است. 
حجت الاسام والمسلمین »حسین صفدری« افزود: 
در شرایط کنونی که فشارهای دشمن بر ملت مقاوم 
ایران افزایش یافته است، امید دادن به جامعه، تعامل 
بیشــتر با نســل جوان، حفظ اتحاد و مقابله با جریان 
های افراطی از مهم ترین وظایف علماست. در ابتدای 
این همایش نیز رئیس دفتر نمایندگــی ولی فقیه در 
امور اهل سنت خراســان به دسیســه های دشمن از 
ابتدای انقاب اســامی اشــاره و با تاکید بر ضرورت 
حفظ وحدت اظهار کرد:  کسانی که صاحب تریبون 
هستند، مبلغان و صاحبان ســخن در عرصه سیاسی 
مراقب باشــند کامی که این ایســتادگی را تضعیف 
و مســیر تقــوا را به انحــراف می کشــاند، بــر زبان ها و 
قلم ها جاری نســازند. حجت الاســام  و المســلمین 
»اکبر فرجــام« افزود: اســتدعای ما از همه آن اســت 
که اگر اختاف نظر دارنــد، آن را در درون خود حل و 
فصل کنند و به بدنه جامعه نکشانند و از ائمه جمعه و 
جماعات نیز که افراد بسیاری به آنان اقتدا می کنند، 

چنین انتظار می رود.
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اخبار

شهرستان ها

نشست وحدت آفرین علمای 
شیعه و اهل سنت در تربت جام

حقدادی- همزمان با گرامی داشــت هفته وحدت و  تقارن 
آن با هفته بســیج، مســئولان اداره کل تبلیغات اسامی و 
نمایندگان علمای استان به همراه امام جمعه و تعدادی از 
مدیران اجرایــی تربت جام، با حضور در منــازل تعدادی از 
علمای تقریبی اهل ســنت، بر وحدت عملی و بهره گیری 
ازسیره عملی پیامبر رحمت و مهربانی)ص( و  ائمه اطهار)ع( 
و بزرگان دین تاکیدکردنــد. در این دیدارها، مســئولان با 
حضور در منازل مولــوی نخل احمدی، مولــوی صارمی و 
مولوی اسامی، ضمن دیدار با آنان، از تاش های ایشان 
و انجــام فعالیت هــای تقریبی بین شــیعیان و اهل ســنت 
قدردانی کردند. همچنین مراســم تجدید میثاق با آرمان 
های شهدا با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان شیعه و 
 اهل سنت تربت جام در جوار تربت پاک شهیدان بهشت نبی 

و  دیگر گلزار شهدای شهرستان برگزار شد.

برگزاری یادواره شهدای تایباد
کلثومیان - یادواره شــهدای شیعه و اهل ســنت محله آب 
بخش های تایباد با حضور خانواده های شــهدای تشیع و 
اهل تسنن و مسئولان شهرستان و با همت ستاد هفته بسیج 
و ستادهفته وحدت شهرستان برگزار شد. از شهدای این 

محله تایباد،  سه نفر اهل سنت و چهار نفر شیعه هستند. 

یادواره شهدای اهل سنت باخرز
نشــتیفانی- یادواره شــهدای اهل ســنت باخرز و تکریم از 
مادران و همسران شهدا در سالن شهدای فرهنگی آموزش 
و پرورش شهرســتان باخرز برگزار شد. ســرهنگ پاسدار 
»اسماعیل جامی« فرمانده سپاه شهرستان باخرز در حاشیه 
این مراسم به خبرنگار ما گفت: حضور اهل سنت در هشت 
سال دفاع مقدس نشــان از لبیک آنان به فرمان امام راحل 

برای دفاع از خاک وطن بوده است.

در همایش »بشیر وحدت« و با حضور علمای شیعه و اهل سنت تاکید شد 
وحدت اسلامی با پیروی سیره پیامبر)ص( 

گزارشی از برپایی بیستمین نمایشگاه بین المللی کتاب مشهد 

مهمانی فرهنگی با طعم کتاب 
رفیع طلب - بیســتمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
مشهد، از جمعه گشــایش یافته اســت و تا پایان هفته 
میزبان عاقه مندان به کتــاب و کتاب خوانی خواهد 
بــود. طــی ســه روز ســپری شــده از ایــن نمایشــگاه، 
اســتقبال گرم مردم از نمایشگاه، ســرمای پاییزی را 
کم رنگ کرده اســت. گزارش میدانی خبرنــگار ما از 
نمایشــگاه کتاب هم از رونــق بیشــتر و افزایش کمی 
و کیفــی آن نســبت به ســال هــای گذاشــته حکایت 
داشــت. اطاع رســانی خــارج از نمایشــگاه و وجود 
بنرهای تبلیغاتی به میزان قابــل قبولی بود، ترافیک 
ورودی نمایشگاه نیز اگرچه روان بود اما نشان دهنده 
تمایل بازدیدکننــدگان برای مراجعه بــا خودروهای 
شــخصی به نمایشــگاه بیــن المللی بــود کــه یکی از 
مشــکات تکراری نمایشــگاه های پرمخاطب است. 
نمایشگاه کتاب بر خاف دیگر نمایشگاه ها به صورت 
رایگان است و همین موضوع به رونق بیشتر و حضور 
گســترده تر مخاطبان کمک می کند. قبل از رسیدن 
به سالن های اصلی، غرفه های نوشــت افزار و کتاب 

کودکان نظرمان را جلــب می کند. اکثــر خانواده ها 
کودکان خود را به نمایشگاه آورده اند و در کنار بازدید 
از کتاب های ناشــران، بــه دنبال بازی هــای فکری و 
دفترهای رنگی برای کودکانشان نیز هستند.  حضور 
بازدیدکنندگانی از گروه های سنی و قشرهای مختلف 
مردمی حکایت از اســتقبال خوب از نمایشگاه کتاب 
دارد و جای امیدواری اســت که هنوز مــی توان برای 

سبد فرهنگی خانواده ها برنامه ریزی کرد.

پیشینه فرهنگی و تاریخی خراسان	 

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی در افتتاحیــه ایــن 
نمایشگاه،خراســان رضــوی را بــه مثابــه یــک جاده 
ترانزیت فرهنگی دانست و گفت: این راه، مسیر نقل 
و انتقال فرهنگ بوده، هســت و همچنان می توان به 
آن به عنوان جاده فرهنگ ایرانی اندیشید. به گزارش 
ایسنا، »سیدعباس صالحی« افزود: خراسان همچنین 
قطب فرهنــگ مکتوب کشــور بوده و هســت و این در 
تاریخ کهن و معاصر نیز وجود داشته است، هم در حوزه 

تولید کتاب، هم در کتابخانه هایی که از گذشته در این 
شهر بوده و هم در حوزه توزیع و کتاب فروشی ها، این 

خطه شاخص است.

فرصتی برای آشتی مردم با کتاب	 
همچنین در این مراســم »قربان میرزایی« سرپرست 
استانداری خراســان رضوی برگزاری این نمایشگاه 
را زمینه ای مناسب برای آشتی مردم با کتاب و کتاب 
خوانی برشــمرد و گفــت: خراســان رضــوی همواره 
مهد ادب و کتابت و دیار مردان اهل قلم بوده، این جا 
سرزمینی اســت که در جای جای آن عطر شعرو ادب 

ایرانی پیچیده است.

800 غرفه و 820 ناشر داخلی و بین المللی	 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســامی نیز با بیان این که 
برای برگزاری این نمایشگاه، شورای سیاست گذاری 
متشکل از ۲٦ نیروی تخصصی با برگزاری ٤۰ جلسه 
از مرداد ماه فرایند کار خود را آغاز کرده است، افزود: 
در ایــن دوره از نمایشــگاه ٨۰۰ غرفــه و ٨۰۰ ناشــر 

داخلی و بیش از ۲۰ ناشــر بین المللی حضور دارند. 
»جعفر مروارید« با اشــاره به عرضه بیش از 1٥۰ هزار 
عنوان کتاب توسط ناشران داخلی و ۲9 هزار عنوان 
کتاب توسط ناشران خارجی در این نمایشگاه، گفت: 
از دیگر ویژگی های این نمایشگاه فعالیت غرفه سرای 
اهل قلــم و دوســتداران کتاب اســت کــه برنامه های 
متنوع و نخبگانی برای آن ها در نظر گرفته شده است.

انتخاب کتاب سال استان	 

در پایان مراسم افتتاحیه نمایشــگاه کتاب مشهد نیز 
از برگزیــدگان پانزدهمین دوره انتخاب کتاب ســال 

خراسان رضوی تجلیل به عمل آمد. 
بر این اســاس، کتــاب های »ســخن عشــق« در حوزه 
ادبیات به نویســندگی »دکتر راشــد محصل«، کتاب 
»اســاطیر ایران در شعر نو فارســی« در حوزه ادبیات، 
نوشــته »دکتــر نویــدی مهــر« و کتــاب »عیــار نقدها« 
درحــوزه دین به قلم »الاســام شــفیعیان« بــه عنوان 
کتاب های برگزیده پانزدهمیــن دوره انتخاب کتاب 
ســال معرفــی و تقدیر شــدند.  عــاوه بر ایــن ، کتاب 
»استعمار،امپریالیسم و عقب ماندگی« در بخش تاریخ 
به نویسندگی »دکتر منشاوی«، کتاب »استاد زیارت 
اربعین« در حوزه دین نوشته »دکتر جواهری«، کتاب 
»فقه امر به معروف و نهی از منکر« در حوزه دین به قلم 
»حجت الاسام  الهی خراسانی«، »شبروی« و»حجت 

الاسام مایی« عناوین کتاب های شایسته تقدیر در 
 پانزدهمین دوره انتخاب کتاب سال خراسان رضوی

 بودند.

نشست های حوزه علمیه در نمایشگاه 	 

حوزه علمیه خراســان نیز همچون سال های گذشته 
حضوری پررنگ در نمایشــگاه کتاب مشــهد دارد. بر 
اساس اعام معاونت پژوهش حوزه علمیه خراسان، 
برگزاری نشست علمی از جمله برنامه های این حوزه 
در نمایشگاه امسال است که بر این اساس طی امروز 
تا پنج شــنبه نشســت های »راه های تقویت باورهای 
دینی خانواده« توســط حجت الاســام والمســلمین 
حجت هاشم زئی، دوشــنبه ۵ آذر ساعت 19، »نقش 
همســران در زندگی دینی« توســط حجت الاســام 
ســید مهدی واعظ موســوی، سه شــنبه ۶آذر ساعت 
1٨، »شــیوه هــای ارتبــاط بــا نوجوانان« نیز توســط 
حجت الاسام مسلم داوودی نژاد، چهارشنبه 7 آذر 
ساعت 19 و »خانواده قرآنی الگوی جامعه اسامی« 
توسط حجت الاسام والمســلمین حمید محمدی، 
پنج شنبه ٨ آذر ساعت 1۵:1۵، در محل سرای اهل 
قلم نمایشــگاه بین المللی مشــهد برگزار می شــود. 
شــایان ذکر است، نمایشــگاه کتاب مشــهد تا هشتم 
آذر میزبــان خانواده ها خواهد بود و ســاعت بازدید از 

نمایشگاه، 1۵ تا ۲1  اعام شده است.

اخبار

اجتماعی

عضو هیئت رئیسه شورا خواستار شد

درخواست توقف پروژه پارکینگ 
آزادی برای بررسی کارشناسی

عضو هیئــت رئیســه شــورا در پاســخ بــه نقدهــای بنیاد 
چهارطبقه به پروژه پارکینگ آزادی، خواســتار تعطیلی 
حداقل یک ماهه این پروژه برای کارشناسی بیشتر شد. 
شهناز رمارم در کانال اطاع رســانی خود نوشت: پروژه 
پارکینگ آزادی را برای کار کارشناســی و شــنیدن نظر 
شــهروندان مان متوقــف کنیــم. وی افزود: اگــر یک ماه 
پروژه را دیرتــر افتتاح کردید، بگویید می خواســتیم یک 
ماه کار کارشناســی روی آن انجام دهیم، می خواســتیم 

نظر شهروندان مان را بشنویم.

مدیرعامل الیت اعلام کرد:

تلاش برای حذف الیت از 
خیابان های استاد یوسفی و حجاب

مدیرعامل شرکت ترافیک هوشــمند الیت گفت: حذف 
الیت از خیابان اســتاد یوسفی بررسی شــد ولی به دلیل 
ظرفیت پارک محدود و طولانی خودروها، امکان حذف در 
کوتاه مدت فراهم نیست. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شورای شهر مشهد، محمدمهدی اسدی در حاشیه بازدید 
از غرفه روابط عمومی شــورای شهر مشــهد در پنجمین 
نمایشــگاه رســانه های دیجیتــال، اظهار کــرد: خیابان 
اندیشه از پوشش شرکت ترافیک هوشــمند الیت خارج 
شد و در تاش هستیم با اتخاذ سازوکار مناسبی الیت از 
خیابان های حجاب و اســتاد یوســفی نیز حذف شود؛ به 
دنبال رفاه حال دانشجویان هســتیم ولی نباید مشکل و 

دغدغه ای برای ساکنان این محدوده ایجاد شود.


